

DOCUMENTS REQUIRED FOR IST YEAR U.G. ADMISSIONS 2025-26

S No	Documents Required for GENERAL Category	Documents Required for RESERVED CATEGORY (SC, BC, Physically Handicapped etc.)
1	PPP (PARIVAR PEHCHAN PATRA) FOR HARYANA CANDIDATES ONLY - MANDATORY	PPP (PARIVAR PEHCHAN PATRA) FOR HARYANA CANDIDATES ONLY - MANDATORY
2	Copy of 10 th Marksheet	Copy of 10 th Marksheet
3	Copy of 12 th Marksheet	Copy of 12 th Marksheet
4	Passport Size Photos - 2	Passport Size Photos - 2
5	Mobile Number - Mandatory (Parents and Student)	Caste Certificate (As per Haryana Govt.)
6	Migration Certificate (Not Required for Haryana Board)	Current Income Certificate of Parents
7	Character Certificate (Original C.C.)	Copy of Aadhar Card and Bank Account of student
8	Aadhar Card	Mobile Number Mandatory (Parents and Student)
9		Migration Certificate (Not Required for Haryana Board)
10		Character Certificate (Original C.C.)

It shall be mandatory for all admitted students to submit the **hard copy** of the **Admission Form** along with the required documents notified by the Government (Copy of 10th Marksheet & 10+2 Marksheet), Fee Slip, Reserve Category Certificate, Weightage claim certificate, and Affidavit of income in case of claim of scholarship, Affidavit of gap year) at concerned colleges before starting classes for academic session 2025-2026. All admissions will stand provisional and college/University may cancel any admission if the information provided by the students was found fake/bogus/wrong at any case.

2025-26 प्रथम वर्ष यू.जी. प्रवेश के लिए आवश्यक दस्तावेज

क्र.सं.	सामान्य वर्ग के लिए आवश्यक दस्तावेज	आरक्षित श्रेणी के लिए आवश्यक दस्तावेज (एससी, बीसी, शारीरिक रूप से विकलांग आदि)
1.	पीपीपी (परिवार पहचान पत्र) केवल हरियाणा के उम्मीदवार के लिए अनिवार्य	पीपीपी (परिवार पहचान पत्र) केवल हरियाणा के उम्मीदवार के लिए अनिवार्य
2.	10वीं मार्कशीट की कॉपी	10वीं मार्कशीट की कॉपी
3.	12वीं मार्कशीट की कॉपी	12वीं मार्कशीट की कॉपी
4.	पासपोर्ट साइज फोटो - 2	पासपोर्ट साइज फोटो - 2
5.	मोबाइल नंबर अनिवार्य (माता-पिता और छात्र)	जाति प्रमाण पत्र (हरियाणा सरकार के अनुसार।)
6.	Migration प्रमाण पत्र (हरियाणा बोर्ड के लिए नहीं)	माता-पिता का वर्तमान आय प्रमाण पत्र
7.	चरित्र प्रमाण पत्र (मूल)	छात्र के आधार कार्ड और बैंक खाते की प्रति
8.	आधार कार्ड	मोबाइल नंबर अनिवार्य (माता-पिता और छात्र)
9.		माइग्रेशन प्रमाण पत्र (हरियाणा बोर्ड के लिए नहीं)
10.		चरित्र प्रमाण पत्र (मूल)

सभी प्रवेशित छात्रों के लिए सरकार द्वारा अधिसूचित आवश्यक दस्तावेजों (10वीं मार्कशीट और 10+2 मार्कशीट की प्रति) के साथ **प्रवेश की हार्ड कॉपी** जमा करना अनिवार्य होगा; शैक्षणिक सत्र 2025-2026 के लिए कक्षाएं शुरू करने से पहले संबंधित कॉलेजों में फीस रसीद रिजर्व कैटेगरी सर्टिफिकेट, वेटेज क्लेम सर्टिफिकेट और स्कॉलरशिप के दावे के मामले में आय का शपथ पत्र। सभी प्रवेश अनंतिम (अस्थायी) माने जाएंगे और कॉलेज/विश्वविद्यालय किसी भी मामले में छात्रों द्वारा प्रदान की गई जानकारी नकली/फर्जी/गलत पाए जाने पर किसी भी प्रवेश को रद्द कर सकते हैं।